
CAROLINA REYES 4493944040
1.65 kW 5 de Septiembre de 2024

1C 101140503682

391 kWh $ 715

3 475 kWh $54

92.45 % BIMESTRE $ 661

$4,290.00 MXN $327.00 MXN $3,964.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

11.7 AÑOS 550 W 3 8.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

8.5 %



Propuesta 1 5 de Septiembre de 2024 20 de Septiembre de 2024

20240001

CAROLINA REYES  
4493944040

totalsolarenergiaags@gmail.com

3 Canadian Solar PV Module 550W $ 8500 $ 25,500.00

1 FRONIUS $ 12000 $ 12,000.00

1 ACCESORIOS $ 4000 $ 4,000.00

1 CERTIFICADA $ 5000 $ 5,000.00

Subtotal $ 46,500.00

TOTAL (MXN) $ 46,500.00

4651015686 totalsolarenergiaags@gmail.com



1 $ 4,290.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 3,964.00 $ 3,964.00 $ -42,536.00

2 $ 4,418.70 $ 336.81 $ 0.00 $ 4,082.92 $ 4,082.92 $ -38,453.08

3 $ 4,551.26 $ 346.91 $ 0.00 $ 4,205.41 $ 4,205.41 $ -34,247.67

4 $ 4,687.80 $ 357.32 $ 0.00 $ 4,331.57 $ 4,331.57 $ -29,916.10

5 $ 4,828.43 $ 368.04 $ 0.00 $ 4,461.52 $ 4,461.52 $ -25,454.59

6 $ 4,973.29 $ 379.08 $ 0.00 $ 4,595.36 $ 4,595.36 $ -20,859.22

7 $ 5,122.48 $ 390.46 $ 0.00 $ 4,733.22 $ 4,733.22 $ -16,126.00

8 $ 5,276.16 $ 402.17 $ 0.00 $ 4,875.22 $ 4,875.22 $ -11,250.78

9 $ 5,434.44 $ 414.23 $ 0.00 $ 5,021.48 $ 5,021.48 $ -6,229.30

10 $ 5,597.48 $ 426.66 $ 0.00 $ 5,172.12 $ 5,172.12 $ -1,057.18

11 $ 5,765.40 $ 439.46 $ 0.00 $ 5,327.28 $ 5,327.28 $ 4,270.10

12 $ 5,938.36 $ 452.64 $ 0.00 $ 5,487.10 $ 5,487.10 $ 9,757.21

13 $ 6,116.51 $ 466.22 $ 0.00 $ 5,651.72 $ 5,651.72 $ 15,408.92

14 $ 6,300.01 $ 480.21 $ 0.00 $ 5,821.27 $ 5,821.27 $ 21,230.19

15 $ 6,489.01 $ 494.62 $ 0.00 $ 5,995.91 $ 5,995.91 $ 27,226.09

16 $ 6,683.68 $ 509.46 $ 0.00 $ 6,175.78 $ 6,175.78 $ 33,401.88

17 $ 6,884.19 $ 524.74 $ 0.00 $ 6,361.06 $ 6,361.06 $ 39,762.93

18 $ 7,090.72 $ 540.48 $ 0.00 $ 6,551.89 $ 6,551.89 $ 46,314.82

19 $ 7,303.44 $ 556.70 $ 0.00 $ 6,748.44 $ 6,748.44 $ 53,063.27

20 $ 7,522.54 $ 573.40 $ 0.00 $ 6,950.90 $ 6,950.90 $ 60,014.16

21 $ 7,748.22 $ 590.60 $ 0.00 $ 7,159.42 $ 7,159.42 $ 67,173.59

22 $ 7,980.66 $ 608.32 $ 0.00 $ 7,374.21 $ 7,374.21 $ 74,547.80

23 $ 8,220.08 $ 626.57 $ 0.00 $ 7,595.43 $ 7,595.43 $ 82,143.23

24 $ 8,466.69 $ 645.36 $ 0.00 $ 7,823.30 $ 7,823.30 $ 89,966.53

25 $ 8,720.69 $ 664.72 $ 0.00 $ 8,058.00 $ 8,058.00 $ 98,024.52

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 243.8 256.4 285.5 279.4 289.1 258.8 251.7 244.2 214.6 246.2 240.1 240.3

Consumo actual 240.0 240.0 287.0 287.0 201.0 201.0 196.0 196.0 137.5 137.5 112.5 112.5

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS


